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Potet På 
bordet igjen
Elevene plukket poteter, 
fikk poteter med hjem. Nå 
vil de ha potet til middag 
igjen. side 2 og 3

MåLet er  
oL-suksess
Weng-tvillingene har 
blikket rettet mot OL i 
2022. 
 side 22 og 23

Med Hjerte 
For bYen
Elena har imponert med 
sine bybilder. Nå viser 
hun ny kunst hos Asbjørn
 side 12

utsatt: I sommer ble det anslått byggestart i september/oktober. Nå anslås det at avgjørelsen om prosjektet realiseres tas i oktober/november.  Foto: oLe-joHnnY MYHrVoLd 

tiden går: To år på overtid er det fortsatt ikke tatt noen endelig avgjørelse om vindkraftanlegget i 
Nord-Odal skal realiseres. Nå erkjenner utbyggeren at de begynner å få det travelt om de skal klare å få til 
full drift innen fastsatte frister. side 4 og 5

Vindkraftsaken 
fortsatt i det blå
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Har du lokale tips eller ideer om nyhetssaker vi bør gripe fatt i, send en epost til  
tips@glomdalen.no. Du kan også kontakte Glåmdalen-redaksjonen på telefon 62 88 25 00. 
De ferskeste nyhetene finner du på glomdalen.no

nord-odal: Stadige 
utsettelser har ført til 
tidsnød for milliardpro-
sjektet. Nå begynner det 
å haste for E.ON.
Lars FogeLstrand og  
arnFinn storsveen
red@glomdalen.no

To år etter at det skulle vært tatt en 
avgjørelse på om det blir noe av 
vindkraftanlegg på Songkjølen og 
Engerfjellet, er ingenting endelig 
avgjort. 

Den ene utsettelsen av en investe-
ringsbeslutning er blitt fulgt av en 
annen, og nå kan det drøye til nær-
mere jul før spaden eventuelt settes 
i jorda for de 34 vindmøllene. Arbei-
dene er anslått å ta rundt ett år.

Fra slutten av mai har tidspunktet 
for avgjørelsen blitt forskjøvet flere 
ganger, og tidsrammen utbyggeren 
E.ON nå opererer med ligger fortsatt 
et stykke fram i tid. 

Det kommer fram i en e-post-ut-
veksling mellom utbyggeren og 
Nord-Odal kommune.

Kommunen etterlyste svar
Korrespondansen kom som resultat 
av et brev kommunen hadde fått fra 
Glåmdal tingrett. 

– Hei. Vi har fått vedlagte brev fra 
Glåmdal tingrett. Der framgår det at 
E.ON ikke vil ta sin investeringsbe-
slutning før i november. Stemmer 
dette? Jeg forventer at kommunen 
blir holdt orientert om når det kan 
forventes en avklaring, skriver Elli-
siv Hovig, leder for avdeling for ei-
endom og samfunn i kommunen.

– Målet vi jobber mot nå er å få til 
en endelig investeringsbeslutning 
mot slutten av oktober / begynnel-
sen av november. Ved en positiv be-
slutning er målet å starte anleggsak-
tivitetene rett etterpå. Denne tids-
plan krever en viss tilpasning fra en-
treprenører og leverandører, samt 
noen ytterligere andre mindre pro-
sjektavklaringer som vi jobber med 
å få avklart nå, svarer Iris Eski, som 
er prosjektleder hos E.ON, til kom-
munen.

Kritisk tidsplan
– Vindkraftverkene må være i drift 
innen utgangen av 2021, som er satt 
som krav fra Norges vassdrags- og 
energidirektorat (NVE). 

– I tillegg er dette fristen for å bli 
endel av støtteordningen med elser-

tifikater, utdyper hun.
Prosjektlederen opplyser at den 

endelige investeringsbeslutningen 
nå skal tas så snart alle avtaler og til-
latelser er på plass.

– Hvorfor tar det så lang tid?
– Vi ønsker at alt skal være på plass 

før vi tar beslutningen, dette er en 
stor investering til over én milliard 
kroner. Nå jobber vi for fullt og er i 
sluttfasen. Miljø-, transport- og are-
alplanen er noe av det viktigste, sier 
Eski.

Hun opplyser at E.ON er i dialog 
med Norges vassdrags- og energidi-
rektorat (NVE), som dermed skal 
være klar over at tidsplanen er kri-
tisk. Samtidig understreker hun at 
E.ON fortsatt har tro på prosjektet.

Da investeringsbeslutningen ble 
utsatt i slutten av juni, la ikke Lars 
Borisson skjul på at E.ON hadde en 
stram tidsplan. Han er ansvarlig for 
prosjektutvikling i Norden.

Klagesaken pågår fortsatt
En annen faktor, som ikke oppgis 
spesifikt som grunn, er at det fortsatt 
pågår en klagesak før E.ON får startet 
med noe som helst av anleggsvirk-
somhet i Nord-Odal. Selv om MTA-
planen (miljø-, transport- og areal-
plan) ble godkjent av NVE 5. juli, er 
ikke klagene på dette vedtaket ferdig 
behandlet.

– Vi har ingen detaljert tidsplan for 
dette, men vil innen rimelig tid for-
berede og oversende klagene til OED 
(Olje- og energidepartementet) for 
klagebehandling, sa saksbehandler 
hos NVE, Jon Krogvold, til Glåmda-
len på mandag.

I slutten av juli fikk Glåmdalen 
opplyst at NVE har mange klagesaker 
som skal behandles, og at de da ikke 
ville gå god for at saken vil være fer-
dig behandlet innen utgangen av 
september. OED ville heller ikke tid-
feste hvor lang tid de ville ha behov 
for i behandling av klagen, men at 
det vil gå så raskt som det er forsvar-
lig.

– OED må først sette seg inn i kla-
gene, og gå gjennom den begrunnel-
se NVE gir når klagesaken oversen-
des. Deretter må det vurderes om ut-
redningsgrunnlaget er tilstrekkelig, 
og om det i så fall er behov for å inn-
hente ytterligere dokumentasjon, sa 
de da via kommunikasjonsrådgiver 
Henrik Hoel.

Ber om at saken stoppes
Utgangspunktet for brevet Nord-
Odal kommune mottak, henger 

sammen med utbyggingen av kraft-
linjer til det planlagte vindkraftver-
ket. Eidsiva Nett har tidligere fått 
innvilget et ønske om å få ekspropri-
ere nødvendig eiendom for å få bygd 
ut kraftledningene.

– Selv om Eidsiva Nett tar sikte på å 
komme fram til en minnelig løsning, 
vil det bli begjært rettslig skjønn og 
søkt om NVE om rett til å forhånds-
tiltre eiendommene før en endelig 
avtale er inngått eller rettslig skjønn 
er avholdt. Dette gjøres for å sikre 
framdrift i prosjektet og er en normal 
saksgang for prosjekter av en slik 
størrelse. Dersom E.ON beslutter at 
vindkraftverket ikke skal bygges, vil 
skjønnsbegjæringen trekkes, skrev 
de i juni.

I juni begjærte altså Eidsiva Nett at 
det skulle utmåles ekspropriasjons-
skjønn, altså hva slags kompensa-
sjon som vil være rimelig for ulem-
pen dette medfører for grunneierne i 
de tilfellene hvor man ikke klarte å 
bli enige utenfor retten. I midten av 
august ble det fra Eidsiva Netts advo-
kat bedt om at saken skal stoppes 
inntil videre.

– Retten viser til advokat Bræn-
dens prosesskriv datert 16. august 
2019 der han foreslår at saken stan-
ses inntil det er avklart om Vind-
kraftverket skal bygges. Den nærme-
re begrunnelsen for forslaget er rede-
gjort for i prosesskrivet, skriver 
Glåmdal tingrett i et brev til Nord-
Odal kommune i midten av august.

påvirker ikke eidsiva
Hos Eidsiva Nett er de tydelige på at 
denne nye utsettelsen av prosjektet 
ikke vil påvirke andre prosjekter i 
deres regi. Tone Bleken Rud, sek-
sjonsleder plan i Eidsiva Nett forkla-
rer at linjetilknytningen for Songkjø-
len er satt ut til en entreprenør, og 
derfor ikke vil påvirke i større grad. 

Når det gjelder oppgraderingen 
opp til Engerfjellet er den allerede i 
gang, og det er da kun en mindre lin-
jejobb som gjenstår for å knytte En-
gerfjellet på. 

– Hvordan opplever dere samar-
beidet i prosjektet- har dere tro på at 
prosjektet vil bli realisert med den 
nye utsettelsen?

– Vi har samarbeidet godt med 
E.ON gjennom flere år. Vi har ingen 
forutsetning om uttale oss om dette 
annet enn at vi fortsatt skal jobbe 
med prosjektet og opprettholde kon-
trakten mot ekstern entreprenør.

nå begynner e.o n å få dårlig tid

drØyer ytterliGere: Det er nå klart at E.ONs tidligere     anslag om å komme i gang med utbyggingen i september/oktober ikke blir noe av. Nå er investeringsbeslutningen utsatt – igjen.  Foto: lars FoGelstrand (arKiV)
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KreVende: Ordfører Lise Selnes ønsker en snarlig avklaring på om 
det blir vindkraftutbygging.

nord-odal: Ordfører 
Lise Selnes synes det er 
uheldig at det drøyer med 
en vindkraftavklaring.
Lars FogeLstrand 
lars.fogelstrand@glomdalen.no

– Utsettelsene er både uheldige 
og slitsomme.

– At det tar så lang tid før vi 
vet noe sikkert, er krevende. 
Både for Nord-Odal kommune, 

og de som er for og imot utbyg-
ging av vindkraft, sier ordføre-
ren.

Selv fikk hun befatning med 
saken kort tid etter at hun ble 
valgt til ordfører for første gang 
for åtte år siden. 

– Prosessen har fulgt meg 
som en krevende sak å lede. 
Ikke minst siden jeg selv er 
motstander, sier Lise Selnes.

Samtidig konstaterer hun at 
utsettelsene også gjør kommu-

nen sårbar. Inntektene man har 
lagt inn gjennom eiendoms-
skatt fra vindkraftanlegg lar 
fortsatt vente på seg.

– I gjeldende økonomiplan 
har vi budsjettert med 11,8 mil-
lioner kroner i 2021 i inntekter 
fra vindkraft. Får vi ikke disse, 
må det kuttes tilsvarende beløp 
i drift, for eksempel 24 årsverk, 
opplyser rådmann Runar Kris-
tiansen.

nå begynner e.o n å få dårlig tid

drØyer ytterlIGere: Det er nå klart at E.ONs tidligere     anslag om å komme i gang med utbyggingen i september/oktober ikke blir noe av. Nå er investeringsbeslutningen utsatt – igjen.  Foto: larS FoGelStrand (arKIV)

ordføreren: – Uheldig at det drøyer


